

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1. Základné údaje o spoločnosti**

Obchodné meno a sídlo	PPG Deco Slovakia, s. r. o. Sad SNP 667/10, Žilina
Dátum založenia	4. júla 1995
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	18. júla 1995
Hospodárska činnosť	- veľkoobchodná činnosť v rozsahu voľných činností - maloobchodná činnosť v rozsahu voľných činností - sprostredkovanie obchodu

2. Zamestnanci

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	125	129
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	132	142
počet vedúcich zamestnancov	2	2

3. Neobmedzené ručenie

PPG Deco Slovakia, s. r. o. , (ďalej len „spoločnosť“) nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnej spoločnosti.

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti PPG Deco Slovakia, s. r. o. . Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2023 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2022

Účtovnú závierku spoločnosti PPG Deco Slovakia, s. r. o. , za rok 2022 schválilo riadne valné zhromaždenie, ktoré sa konalo dňa 19. júna 2023.

6. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť PPG Deco Slovakia, s. r. o., je dcérskou spoločnosťou spoločnosti PPG Europe B.V. so sídlom Amsterdamseweg 14, AD Uithoorn 1422, Holandsko a spoločnosti PPG Deco Czech a. s. so sídlom Břasy č.p. 223, 338 24 Česká republika. Spoločnosť PPG Deco Slovakia s.r.o je spolu so spoločnosťou PPG Deco Czech a.s. zahrnutá do konsolidačného celku spoločností PPG, so sídlom One PPG Place, Pittsburgh, Pennsylvania, 15272 USA. Konsolidujúca spoločnosť je prostredníctvom PPG Europe B.V., jediným vlastníkom spoločnosti. Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti PPG za rok koniaci 31. decembra 2022 bola zostavená v súlade s Medzinárodnými štandardami účtovného výkazníctva (US GAAP). PPG je PPG Industries, Inc. a závierka je k dispozícii v sídle spoločnosti v Pittsburghu.

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za rok 2023 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia. Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je nasledovné:

Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

- a) **Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok** nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2011 úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.
- b) **Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok**
- vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
 - obstaraný iným spôsobom sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou, v prípade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
 - Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.
- c) **Zásoby** obstarané kúpou:
- Nakupovaný materiál – pevnou skladovou cenou, ktorá je generovaná programovým systémom automaticky vždy v prvý deň kalendárneho mesiaca za predchádzajúci mesiac. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie.
 - Nakupovaný tovar – pevnou skladovou cenou, ktorá je generovaná programovým systémom automaticky vždy v prvý deň kalendárneho mesiaca za predchádzajúci mesiac. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru.
 - Nakupovaný tovar v maloobchode – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda FIFO. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo, poistné a provízie.
 - Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.
- d) **Zásoby** obstarané iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob novo zistených pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- e) **Pohľadávky:**
- pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
 - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním,
 - ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.
- Pri neúročených dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.
- f) **Peňažné prostriedky a ceniny** sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.
- g) **Náklady budúcich období a príjmy budúcich období** sa vykazuje vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím
- h) **Záväzky:**
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

- i) **Rezerva** je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.
- j) **Zamestnanecké požitky** - Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým časovo a vecne súvisia. Dlhodobé zamestnanecké požitky - v zmysle Zákonníka práce má zamestnanec pri odchode do starobného dôchodku nárok na odmenu vo výške najmenej jednej priemernej mesačnej mzdy.
- k) **Dlhopisy, pôžičky, úvery:**
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.
- l) **Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období** sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
- m) **Transferové oceňovanie** - V spoločnosti je vypracovaná smernica, ktorej súčasťou je aj transferové oceňovanie spoločnosti
- n) **Lízing**
- Operatívny prenájom** - Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok obstaraný formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania leasingovej zmluvy.
- Finančný lízing** (s kúpnu opciou; bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny prenájom). Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. januára 2004 a neskôr vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník. Finančný leasing sa aktivuje v účtovníctve nájomcu v deň prijatia majetku na príslušný účet majetku so súvzťažným zápisom v prospech záväzkov z nájmu v ocenení, ktoré sa rovná celkovej výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady. Majetok obstaraný formou finančného prenájmu sa odpisuje v účtovníctve nájomcu.
- Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ľarchu účtu 562 – Úroky.
- o) **Daň z príjmov splatná** sa účtuje do nákladov spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a vo výkaze ziskov a strát spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku. Podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.
- p) **Daň z príjmov odložená** – odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok sa vzťahujú na:
- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
 - možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,


Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

- možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.
- q) **Výnosy** z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb. Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

- a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.

- **Rezervy** – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na súdne spory, rezervu na environmentálne záväzky, emisné kvóty a rezervu na odchodné a iné dlhodobé zamestnanecké požitky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.
- **Opravné položky** – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku proti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:
 - k zásobám bez obratu nad 360 dní vo výške 100 % podľa posúdenia ich využiteľnosti v spoločnosti alebo možného odpredaja,
 - k pohľadávkam, ktorých zostatková doba od dátumu vzniku pohľadávky prekročila 180 dní, špecifické opravné položky sa vytvárajú k pohľadávkam voči dlžníkom v konkurze a exekučnom konaní.
- **Plán odpisov**

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad jeho reálnej ekonomickej životnosti.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa zníži o opravnú položku vo výške zodpovedajúcej opotrebeniu.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

Predpokladaná doba používania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Budovy a stavby	20 rokov	5,0 %

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Stroje a zariadenia	8 rokov	12,0 %
Elektronické a meracie zariadenia	6 rokov	16,7 %
Dopravné prostriedky	4 roky	25,0 %
Inventár	4 roky	25,0 %
Softvér	4 roky	25,0 %
Oceniteľné práva	5 rokov	20,0 %

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre rovnomerné odpisovanie.

11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená. Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.



Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok**

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2023

	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2023	-	310 456	655 397	101 027	-	0	-	1 066 880
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	0	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2023	-	310 456	655 397	101 027	-	0	-	1 066 880
Oprávky								
K 1. januára 2023	-	242 877	643 397	-	-	-	-	886 274
Prírastky	-	17 452	8 000	-	-	-	-	25 452
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2023	-	260 329	651 397	-	-	-	-	911 726
Opravná položka								
K 1. januára 2023	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2023	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2023	-	67 579	12 000	101 027	-	0	-	180 606
K 31. decembru 2023	-	50 127	4 000	101 027	-	0	-	155 154

V roku 2023 spoločnosť neinvestovala do nehmotného majetku.

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2022

	<i>Aktivované náklady na vývoj</i>	<i>Softvér</i>	<i>Oceniteľné práva</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2022	-	232 025	655 397	101 027	-	78 760	-	1 067 209
Prírastky	-	78 759	-	-	-	-	-	78 759
Úbytky	-	328	-	-	-	78 760	-	79 088
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2022	-	310 456	655 397	101 027	-	0	-	1 066 880
Oprávky								
K 1. januára 2022	-	227 066	585 397	-	-	-	-	812 463
Prírastky	-	16 139	58 000	-	-	-	-	74 139
Úbytky	-	328	-	-	-	-	-	328
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2022	-	242 877	643 397	-	-	-	-	886 274
Opravná položka								
K 1. januára 2022	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2022	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2022	-	4 959	70 000	101 027	-	78 760	-	254 746
K 31. decembru 2022	-	67 579	12 000	101 027	-	0	-	180 606

V roku 2022 spoločnosť neinvestovala do nehmotného majetku. Úbytok nehmotného majetku predstavuje software Office 2010.

**Poznámky individuálnej účtovnej zvierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty**31. december 2023**

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2023	6 236	312 959	3 289 460	-	-	-	118 946	-	3 727 601
Prírastky	-	-	315 688	-	-	-	79 275	12 148	407 111
Úbytky	-	-	22 612	-	-	-	118 946	-	141 558
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2023	6 236	312 959	3 582 536	-	-	-	79 275	12 148	3 993 154
Oprávky									
K 1. januára 2023	-	187 748	2 629 972	-	-	-	-	-	2 817 720
Prírastky	-	16 099	169 655	-	-	-	-	-	185 754
Úbytky	-	-	21 724	-	-	-	-	-	21 724
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2023	-	203 847	2 777 903	-	-	-	-	-	2 981 750
Opravná položka									
K 1. januára 2023	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2023	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2023	6 236	125 211	659 488	-	-	-	118 946	-	909 881
K 31. decembru 2023	6 236	109 112	804 633	-	-	-	79 275	12 148	1 011 404

Prírastky dlhodobého hmotného majetku zahŕňajú nákup nových PC vo výške 19 215 EUR, prevod siete predajní na PPG sieť vo výške 13 730 EUR, regáli vo výške 113 164 EUR, zabezpečovací systém DF Lučenec vo výške 1 840 EUR a nákup tónovacích strojov vo výške 247 014 EUR. Záloha vo výške 12 148 EUR je na prestavbu dizajnu Domov farieb. Úbytok dlhodobého hmotného majetku predstavuje vybavenie maloobchodných predajní (Demo zóny, stojany, vozíky a komunikačné zariadenia) vo výške 22 612 EUR.



IČO: 31633200

DIČ: 2020423680

Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2021

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnutel'né veci a súbory hnutel'ných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2022	417 973	1 069 804	3 358 566	-	-	-	18 484	77 775	4 942 602
Prírastky	-	-	213 545	-	-	-	118 946	-	332 491
Úbytky	411 737	756 845	282 651	-	-	-	18 484	77 775	1 547 492
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2022	6 236	312 959	3 289 460	-	-	-	118 946	-	3 727 601
Oprávky									
K 1. januára 2022	-	718 786	2 734 671	-	-	-	-	-	3 453 457
Prírastky	-	16 913	158 612	-	-	-	-	-	175 525
Úbytky	-	547 951	263 311	-	-	-	-	-	811 262
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2022	-	187 748	2 629 972	-	-	-	-	-	2 817 720
Opravná položka									
K 1. januára 2022	624	2 950	-	-	-	-	-	-	3 574
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	624	2 950	-	-	-	-	-	-	3 374
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2022	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2022	417 349	348 068	623 895	-	-	-	18 484	77 775	1 485 571
K 31. decembru 2022	6 236	125 211	659 488	-	-	-	118 946	-	909 881

Prírastky dlhodobého hmotného majetku zahŕňajú nákup nových PC vo výške 40 332 EUR a nákup tónovacích strojov vo výške 273 675 EUR. Úbytok dlhodobého hmotného majetku predstavuje vybavenie maloobchodných predajní (fiškálne moduly, regáli, stojany, pulty, vozíky) vo výške 115 473 EUR, vyradenie nákladných áut vo výške 55 836 EUR, tónovacích strojov vo výške 14 932 EUR, regálov na DF vo výške 76 902 EUR, počítačov vo výške 19 508 EUR a skladu v Košiciach výške 1 168 582 EUR.

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2. Zásoby**2.1. Prehľad o opravných položkách podľa jednotlivých súvahových položiek**

Položka	1. 1. 2023	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyraďenia majetku z účtovníctva	31.12.2023
Materiál	-	-	-	-	-
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	-	-	-	-	-
Výrobky	-	-	-	-	-
Zvieratá	-	-	-	-	-
Tovar	65 607	-	27 634	-	37 973
Nehnuteľnosť na predaj	-	-	-	-	-
Poskytnuté preddavky	-	-	-	-	-
Spolu	65 607	-	-	-	37 973

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek. Opravnú položku stanovilo vedenie spoločnosti z dôvodov zníženia stavu zastaranosti zásob tovaru vo výške 37 973 EUR.

3. Pohľadávky**3.1. Veková štruktúra pohľadávok**31. december 2023

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Dlhodobé pohľadávky			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	26 921	-	26 921
Spolu dlhodobé pohľadávky	26 921	-	26 921
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 037 832	240 234	1 278 066
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	18 671	11 061	29 732
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	4 213 225	-	4 213 225
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	126 105	-	126 105
Iné pohľadávky	1 925	-	1 925
Spolu krátkodobé pohľadávky	5 397 758	251 295	5 649 053

Spoločnosť má pohľadávky voči spriazneným osobám vo výške 4 242 957 EUR z toho 11 061 EUR po splatnosti.

31. december 2022

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Dlhodobé pohľadávky			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	26 921	-	26 921
Spolu dlhodobé pohľadávky	26 921	-	26 921

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	569 865	481 143	1 051 008
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	55 963	-	55 963
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	4 589 757	1 835	4 591 592
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	-	-	-
Iné pohľadávky	1 565	-	1 565
Spolu krátkodobé pohľadávky	5 217 150	482 978	5 700 128

Spoločnosť má pohľadávky voči spriazneným osobám vo výške 4 591 592 EUR z toho 1 835 EUR po splatnosti.

3.2. Opravné položky k pohľadávkam

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky:

Položka	1. 1. 2023	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu opodstatnenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	31.12.2023
Pohľadávky z obchodného styku	60 140	7 550	12 016	-	55 674
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-	-	-
Iné pohľadávky	-	-	-	-	-
Spolu	60 140	7 550	12 016	-	55 674

Spoločnosť vytvára opravné položky vo výške 100% k pohľadávkam, ktorých doba od dátumu vzniku pohľadávky prekročila 180 dní.

3.3. Odložená daňová pohľadávka

Položka	31.12.2023	31.12.2022
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:	184 952	181 292
odpočítateľné	-54 293	-79 120
zdaniteľné	239 245	260 412
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:	-488 095	-539 267
odpočítateľné	-488 095	-539 267
zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	63 660	75 175
Uplatnená daňová pohľadávka:	-	-
zaúčtovaná ako zníženie nákladov	-	-
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-
Zmena sadzby dane	-	-
Odložený daňový záväzok	-	-
Zmena odloženého daňového záväzku:	11 515	-18 286
zaúčtovaná ako náklad	11 515	-18 286
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Spoločnosť má odloženú daňovú pohľadávku zo zdaniteľných dočasných rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe s ich daňovou základňou.

4. Finančné účty**4.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre**

Položka	31.12.2023	31.12.2022
Peňažné prostriedky		
Pokladnica, ceniny	10 909	9 967
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	239 561	187 188
Bankové účty termínované	-	-
Peniaze na ceste	-	-
Spolu	250 470	197 155

Spoločnosť má otvorený kontokorentný účet v BNP PARIBAS v Amsterdame, ktorý jej umožňuje čerpať úver do výšky 1 000 000 EUR na deň. K 31. decembru 2023 je debetný zostatok nula.

5. Časové rozlíšenie

Položka	31.12.2023	31.12.2022
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	1 022	496
Predplatné online kníh	1 022	496
Softwarové služby	-	-
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	32 024	19 039
predplatné časopisy	4 911	4 161
nájom	8 973	4 480
poistenie	9 244	8 939
Príspevok na stravovanie vyplatený vopred	4 356	1 459
software	563	-
klimatizácia	3 977	-
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	-	-
Spolu	33 046	19 535
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	314 143	334 846
nákupné rabaty od dodávateľov	155 495	161 209
služby	158 648	173 637
Spolu	347 189	354 381

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY**1. Vlastné imanie****1.1. Informácie o vlastnom imaní**

Základné imanie k 1.1.2023 pozostávalo z vkladu vo výške 2 737 238 EUR. Základné imanie bolo celé upísané a splatené.

Výška podielov spoločníkov na základnom imaní spoločnosti PPG Deco Slovakia, s.r.o. je nasledovná:

59% podiel vo výške **1 614 970 EUR** má spoločnosť **PPG Europe B.V.** so sídlom v Amsterdame v Holandsku

41% podiel vo výške **1 122 268 EUR** má spoločnosť **PPG Deco Czech a.s.** so sídlom v Břasích v Českej republike

Zákonný rezervný fond vo výške 274 219 EUR dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.2. Rozdelenie účtovného zisku za rok 2022

Položka	2022
Účtovný zisk	1 161 790
Rozdelenie účtovného zisku	2022
Prídel do zákonného rezervného fondu	-
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	-
Prídel do sociálneho fondu	-
Prídel na zvýšenie základného imania	-
Úhrada straty minulých období	-
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	61 790
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	1 100 000
Iné	-
Spolu	1 161 790

1.3. Návrh na rozdelenie účtovného zisku za rok 2023

Valné zhromaždenie spoločnosti konané dňa 19.6.2023 schválilo rozdelenie zisku za rok 2022 na vyplatenie dividend a nerozdelený zisk. Vedenie spoločnosti navrhuje rozdeliť zisk za rok 2023 vo výške 677 212 EUR na vyplatenie dividend.

2. Rezervy**2.1. Záonné a ostatné rezervy****31. december 2023**

Položka	1. 1. 2023	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31.12.2023
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:	52 116	3 159	-	-	55 275
na odchodné	52 116	3 159	-	-	55 275
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	387 337	315 718	387 337	-	315 718
na nevyčerpanú dovolenku	15 713	15 085	15 713	-	15 085
na nájom	13 459	-	13 459	-	-
na audit	10 100	8 300	10 100	-	8 300
na telekomunikácie	-	-	-	-	-
na energie (elektrina, voda, plyn)	-	-	-	-	-
na služby	144 184	116 691	144 184	-	116 691
na cestovné náhrady	1 706	5 552	1 706	-	5 552
na odmeny zamestnancov	100 361	79 835	100 361	-	79 835
na rabaty odberateľom	101 814	90 255	101 814	-	90 255

Rezervy sú vytvorené z dôvodu vyplatenia odmien zamestnancom a bonusov odberateľom v nasledujúcom období a zúčtovania nákladov, ktoré neboli zaúčtované do uzatvorenia účtovného obdobia 2023.

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2022

Položka	1. 1. 2022	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31.12.2022
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:	52 387	-	-	-	52 116
na odchodné	52 387	-	-	271	52 116
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	1 199 350	387 337	1 199 350	-	387 337
na nevyčerpanú dovolenku	17 687	15 713	17 687	-	15 713
na nájom	26 390	13 459	26 390	-	13 459
na audit	7 800	10 100	7 800	-	10 100
na telekomunikácie	4 484	-	4 484	-	-
na energie (elektrina, voda, plyn)	-	-	-	-	-
na služby	824 637	144 184	824 637	-	144 184
na cestovné náhrady	1 549	1 706	1 549	-	1 706
na odmeny zamestnancov	98 031	100 361	98 031	-	100 361
na rabaty odberateľom	218 772	101 814	218 772	-	101 814

Rezervy sú vytvorené z dôvodu vyplatenia odmien zamestnancom a bonusov odberateľom v nasledujúcom období a zúčtovania nákladov, ktoré neboli zaúčtované do uzatvorenia účtovného obdobia 2022.

3. Závazky**3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti**

Položka	31.12.2022	31.12.2022
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	10 513	14 675
Spolu dlhodobé záväzky	10 513	14 675
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky do lehoty splatnosti	2 577 979	2 159 624
Záväzky po lehote splatnosti	171 375	31 370
Spolu krátkodobé záväzky	2 749 354	2 190 994

Spoločnosť má záväzky voči spriazneným osobám vo výške 597 338 EUR z toho po splatnosti vo výške 28 172 EUR.

3.2. Záväzky zo sociálneho fondu

	31.12.2023	31.12.2022
Začiatkový stav sociálneho fondu	14 675	24 636
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	23 159	23 847
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu celkom	23 159	23 847
Čerpanie sociálneho fondu	27 321	33 808
Konečný zostatok sociálneho fondu	10 513	14 675

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

4. Bankové úvery

<i>Položka</i>	<i>Mena</i>	<i>Úrok p. a. v %</i>	<i>Dátum splatnosti</i>	<i>Suma istiny v príslušnej mene k 31. 12. 2023</i>	<i>Suma istiny v eurách k 31. 12. 2023</i>	<i>Suma istiny v príslušnej mene k 31. 12. 2023</i>
Dlhodobé bankové úvery:	-	-	-	-	-	-
Krátkodobé bankové úvery:	-	-	-	-	-	-
Cash pool - úver	EUR	premenlivý	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

Spoločnosť má poskytnutý kontokorentný úver od BNP Paribas v Holandsku v rámci skupinového financovania spoločností, to znamená, že môže čerpať finančné prostriedky z účtu založeného v BNP Paribas prostredníctvom kontokorentného úveru, ktorý je poskytnutý skupine PPG, členom ktorej je aj spoločnosť PPG Deco Slovakia, s. r. o.. Zostatok na účte kontokorentného úveru sa mení podľa jednotlivých transakcií, realizovaných na bežnom účte BNP Paribas. Úroky sú platené mesačne, vypočítané na základe bázičných bodov (bps), ktoré sú stanovené od 1.1.2023 vo výške +6,5 bps pri kreditnom zostatku a +18,5 bps v prípade debetného zostatku. Od 1.1.2023 do 31.12.2023 je výška kreditných úrokov stanovená na 126 433 EUR. Spoločnosť nečerpala kontokorentný účet v roku 2022 ani v roku 2023.



Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

V. **VÝNOSY**

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb/ Čistý obrat

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných oblastí odbytu:

Typ výrobkov, tovarov, služieb/Oblasť odbytu	Slovensko		Zahraničie (EU)		Zahraničie (tretie krajiny)		Celkom	
	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022
Primalex	10 584 798	11 114 111	2 103	10 958	205 803	151 471	10 792 704	11 276 540
Balakryl	1 470 004	1 539 804	-	1 389	5 441	496	1 475 445	1 541 689
Johnstones	142 100	164 675	-	-	-	-	142 100	164 675
Praktik	294 985	314 707	-	638	-	-	294 985	315 345
Progold	996 115	1 055 505	-	-	-	-	996 115	1 055 505
Bondex	298 330	289 216	-	116	-	-	298 330	289 332
Selemix & Sigma	407 710	267 000	-	-	-	-	407 710	267 000
Konkurenčné výrobky	6 070 045	6 470 628	-	-	-	-	6 070 045	6 470 628
Ostatné produkty PPG	13 177	11 333	-	-	22 666	14 566	35 843	25 899
Bonusy	-1 227 205	-1 066 290	-	-	-10 678	-6 167	-1 237 883	-1 072 457
Tržby za tovar celkom	19 050 059	20 160 689	2 103	13 101	223 232	160 366	19 275 394	20 334 156
Prenájom kolorovacích strojov	44 022	15 746	-	-	36	-	44 058	15 746
Služby v rámci skupiny	-	-	1 137 197	1 143 490	-	-	1 137 197	1 143 490
Prefaktúracia nákladov	-	-	-	-	-	-	-	-
Tržby za služby celkom	44 022	15 746	1 137 197	1 143 490	36	-	1 181 255	1 159 236
Čistý obrat celkom	19 094 081	20 176 435	1 139 300	1 156 591	223 268	160 366	20 456 649	21 493 392

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.2. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančné výnosy a výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2023	2022
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	-	-
	-	-
	-	-
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	21 554	824 980
predaj dlhodobého majetku	747	802 761
predaj materiálu	2 826	4 768
pokuty a penále	112	763
odpísané pohľadávky	34	41
prijaté poistné	13 493	2 392
prebytky na zásobách	3 308	8 936
Služby – refaktúracia nákladov	-	-
ostatné výnosy	1 034	5 319
Finančné výnosy, z toho:	129 857	26 483
Kurzové zisky, z toho:	3 394	3 235
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	-	-
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	23 248	23 248
kreditné bankové úroky	126 433	23 234
ostatné výnosy	30	14
	-	-
Výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu, z toho:	-	-
	-	-
	-	-

Kreditné úroky vo výške 126 433 EUR sú od materskej spoločnosti.

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

VI. NÁKLADY**1. Náklady z hospodárskej činnosti****1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu**

Položka	2023	2022
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	3 809 908	3 818 286
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	16 090	20 337
<i>náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky</i>	16 000	16 000
<i>iné uisťovacie audítorské služby</i>	-	-
<i>súvisiace audítorské služby</i>	-	-
<i>daňové poradenstvo</i>	90	4 337
<i>ostatné neaudítorské služby</i>	-	-
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	3 793 818	3 797 949
opravy a údržba	71 088	53 090
cestovné výdavky	181 794	154 600
náklady na reprezentáciu	4 919	8 027
inzercia a reklama	559 677	688 131
preprava	398 676	379 304
informačné technológie	70 201	40 399
spracovanie miezd externou spoločnosťou	10 111	16 538
nájomné	879 791	842 969
operatívny prenájom	327 057	280 617
strážna služba	8 208	6 171
likvidácia odpadu	45 073	37 106
poradenské služby	35 123	23 395
právne služby	12 223	12 884
telekomunikácie	48 492	53 035
alokované náklady	1 022 669	1 037 466
zamestnanci agentúr	2 216	4 113
poštovné	6 659	6 316
kuriérske služby	9 439	5 333
vzdelávanie a školenia	11 029	10 064
BOZP a technické revízie	26 387	49 275
mýto	20 502	17 439
ostatné	42 484	71 677
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	76 797	827 565
zostatková cena predaného DM	889	699 972
náklady na predaný materiál	708	245
dary	167	529
pokuty a penále	9 643	16 221
odpis pohľadávky	-	4 416
príspevky právnickým osobám	1 300	1 300
poistné	41 515	50 464
DPH na súkromné účely	7 780	10 442
manká a škody	14 917	11 970
ostatné	-122	32 006
Celková suma osobných nákladov	4 084 650	4 084 650
<i>Mzdy</i>	2 766 288	2 800 003
<i>Ostatné náklady na závislú činnosť</i>	-	-
<i>Sociálne a zdravotné poistenie</i>	1 005 399	999 925
<i>Doplňkové dôchodkové pripoistenie</i>	91 472	106 599
<i>Ostatné sociálne zabezpečenie</i>	210 716	178 123
Finančné náklady, z toho:	43 291	49 393
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	1 583	4 102
<i>kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka</i>	-	-
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	41 708	45 291
<i>úroky z krátkodobých úverov</i>	-	-
<i>bankové poplatky</i>	41 708	45 291
<i>ostatné</i>	-	-
Náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu, z toho:	-	-

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2022 je 21 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 21 %, ktorá je v platnosti od 1. januára 2018.

	2023			2022		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:						
<i>teoretická daň</i>	910 781	X		1 502 693	X	
Daňovo neuznané náklady (trvalé rozdiely)	666 350	139 933	21,0%	776 328	315 566	21,0%
Výnosy nepodliehajúce dani (trvalé rozdiely)	-519 726	-109 142	0,0%	-568 600	163 028	0,0%
Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky	-	-	-	-	-119 406	0,0%
Zmena sadzby dane	-	-	-	-	-	-
Daňová licencia	-	-	-	-	-	-
Iné	-	-	-	-	-	-
Spolu	1 057 405	222 055	24,4%	1 710 421	359 188	23,9%
Splatná daň z príjmov	X	222 055	24,4%	X	359 188	23,9%
Odložená daň z príjmov	X	11 515	1,2%	X	-18 286	-1,2%
Celková daň z príjmov	X	233 570	25,6%	X	340 902	22,7%

VIII. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA**1. Podmienené záväzky**

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2023 daňové priznania spoločnosti za roky 2017 až 2023 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

2. Podsúvahové účty

Položka	31.12.2023	31.12.2022
Prenajatý majetok	-	-
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	327 057	280 617
Majetok prijatý do úschovy	-	-
Pohľadávky z derivátov	-	-
Záväzky z opcí derivátov	-	-
Odpísané pohľadávky	-	4 416
Pohľadávky z leasingu	-	-
Záväzky z leasingu	-	-
Iné položky	-	-



Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IX. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

Druh príjmu, výhody	Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov			Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov		
	Štatutárnych	dozorných	iných	Štatutárnych	dozorných	iných
	2023	2022		2023	2022	
Peňažné príjmy	11 434	-	-	-	-	-
	18 003	-	-	-	-	-
Nepeňažné príjmy	-	-	-	-	-	-
Peňažné preddavky	-	-	-	-	-	-
Nepeňažné preddavky	-	-	-	-	-	-
Poskytnuté pôžičky	-	-	-	-	-	-
Poskytnuté záruky a iné zabezpečenia	-	-	-	-	-	-
Celková suma odpustených a odpísaných pôžičiek	-	-	-	-	-	-
Celková suma splatených pôžičiek	-	-	-	-	-	-
Celková suma použitých finančných prostriedkov na súkromné účely	-	-	-	-	-	-
Iné	7 122	-	-	-	-	-
	8 385	-	-	-	-	-

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

X. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné podniky).

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je v jednotlivých častiach poznámok.

31. december 2023

<i>Spriaznená osoba</i>	<i>Druh obchodu</i>	<i>Pohl'adávk</i>	<i>Závázky</i>	<i>Náklady</i>	<i>Výnosy</i>
Materská účtovná jednotka					
PPG Deco Czech a.s.	Kúpa/predaj zásob		355 808	7 617 419	2 103
PPG Deco Czech a.s.	Kúpa/predaj služieb			396 975	29 963
PPG Deco Czech a.s.	Kúpa majetku			214 098	
PPG Europe B.V.	Kúpa/predaj služieb			1 454	
Ostatné spriaznené osoby					
PPG Industries Europe Sarl	Kúpa/predaj služieb	6 716	204 651	400 141	371 217
PPG Industries Czech Republic s.r.o.	Kúpa/predaj služieb		463	13 619	221 147
PPG Industries Czech Republic s.r.o.	Kúpa majetku				
PPG Deutschland Sales & Services GmbH	Kúpa/predaj služieb				
PPG Architectural Coatings UK Ltd	Kúpa/predaj služieb			103 897	
TRILAK Paint Manufacturing Ltd	Kúpa/predaj zásob				96 852
TRILAK Paint Manufacturing Ltd	Kúpa/predaj služieb	5 277	18 380	58 600	164 497
PPG Industries Poland Sp. z o.o.	Kúpa/predaj zásob				
PPG Industries Poland Sp. z o.o.	Kúpa/predaj služieb	20 893			222 805
PPG Polifarb Cieszyn S.A.	Kúpa/predaj služieb				
PPG Deco Polska Sp. z o.o.	Kúpa/predaj zásob			14 865	35 240
PPG Deco Polska Sp. z o.o.	Kúpa/predaj služieb				
PPG Hellas S.A.	Kúpa/predaj služieb				38 848
PPG Coatings SPRL/BVBA, Hareb (Brussels)	Kúpa/predaj zásob		14 522	176 499	
PPG Coatings Nederland BV	Kúpa/predaj služieb			8 676	
PPG Finance BV	Kúpa/predaj služieb		215	428	
Revocat France SAS	Kúpa/predaj služieb	792			9 837
PPG Hemmelrath Lackfabrik GmbH	Kúpa/predaj služieb				95 199

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2022

<i>Spriaznená osoba</i>	<i>Druh obchodu</i>	<i>Pohl'adávk</i>	<i>Závázky</i>	<i>Náklady</i>	<i>Výnosy</i>
Materská účtovná jednotka					
PPG Deco Czech a.s.	Kúpa/predaj zásob		408 003	7 607 146	13 101
PPG Deco Czech a.s.	Kúpa/predaj služieb	1 988		1 154 953	44 757
PPG Deco Czech a.s.	Kúpa majetku			26 780	
PPG Europe B.V.	Kúpa/predaj služieb				
Ostatné spriaznené osoby					
PPG Industries Europe Sarl	Kúpa/predaj služieb	64 880	75 450	329 942	377 352
PPG Industries Czech Republic s.r.o.	Kúpa/predaj služieb	55 272	3 364	24 859	335 903
PPG Industries Czech Republic s.r.o.	Kúpa majetku				
PPG Deutschland Sales & Services GmbH	Kúpa/predaj služieb				
PPG Architectural Coatings UK Ltd	Kúpa/predaj služieb	102 688		102 688	
TRILAK Paint Manufacturing Ltd	Kúpa/predaj zásob			36 388	730
TRILAK Paint Manufacturing Ltd	Kúpa/predaj služieb	35 299	28 534	77 699	114 106
PPG Industries Poland Sp. z o.o.	Kúpa/predaj zásob				
PPG Industries Poland Sp. z o.o.	Kúpa/predaj služieb	38 243			206 056
PPG Polifarb Cieszyn S.A.	Kúpa/predaj služieb				
PPG Deco Polska Sp. z o.o.	Kúpa/predaj zásob			41 994	
PPG Deco Polska Sp. z o.o.	Kúpa/predaj služieb	9 911	14 433	86 802	109 202
PPG Hellas S.A.	Kúpa/predaj služieb	15 469			51 485
PPG Coatings SPRL/BVBA, Hareb (Brussels)	Kúpa/predaj zásob			97 354	
PPG Coatings Nederland BV	Kúpa/predaj služieb			8 676	
PPG Finance BV	Kúpa/predaj služieb			428	
Revocat France SAS	Kúpa/predaj služieb	1 496			9 576
PPG Hemmelrath Lackfabrik GmbH	Kúpa/predaj služieb	7 040			90 642

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

XI. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

V čase zostavenia účtovnej závierky sa nevyskytli žiadne okolnosti, ktoré by ovplyvnili ekonomický chod spoločnosti.

XII. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

31. december 2023

Položka	Stav K 1. januáru 2023	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav K 31. decembru 2023
Základné imanie	2 737 238	-	-	-	2 737 238
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	1 214 152	-	-	-	1 214 152
Zákonný rezervný fond	274 219	-	-	-	274 219
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	226 478	-	1 100 000	1 161 790	288 268
Neuhrazená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 161 790	677 393	-	-1 161 790	677 393
Vyplatené dividendy	-	1 100 000	-1 100 000	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2023**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2022

Položka	Stav K 1. januáru 2022	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav K 31. decembru 2022
Základné imanie	2 737 238	-	-	-	2 737 238
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	1 214 152	-	-	-	1 214 152
Zákonný rezervný fond	274 219	-	-	-	274 219
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	289 441	-	1 000 000	937 037	226 478
Neuhradená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	937 037	1 161 790	-	-937 037	1 161 790
Vyplatené dividendy	-	1 000 000	-1 000 000	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

XIII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Položka	Účet	31.12.2023	31.12.2022
Peniaze	211	10 753	9 909
Ceniny	213	156	58
Účty v bankách	221	239 561	187 188
Kontokorentný účet	221	-	-
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty		250 470	197 155
Finančné účty spolu		-	-
Rozdiel		-	-

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov